
 
 

Město Jablunkov 
 

Obecně závazná vyhláška č. 02/2014,  
o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, kterou se vymezují veřejná 

prostranství, na nichž se zakazuje žebrání 
 
 

Zastupitelstvo města Jablunkova na svém 33. zasedání konaném dne 24.6.2014 svým usnesením č. 
33/403/2 usneslo vydat na základě ustanovení §10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2) písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 
 
 

Článek 1 
Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky 

 
1. Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen vyhláška) je vytvoření opatření směřující 

k ochraně před žebráním, zabezpečení místních záležitosti veřejného pořádku jako stavu, 
který umožňuje pokojné soužití občanů i návštěvníku obce, vytváření příznivých podmínek 
pro život v obci a vytváření estetického vzhledu obce. 
 

2. Předmětem této vyhlášky je regulace činnosti, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci, 
nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou zdraví, a směřující k ochraně před následnými 
škodami a újmami působenými narušováním veřejného pořádku, hodnot, které jsou 
chráněny obcí jako územním samosprávným celkem. 
 

Článek 2 
Zákaz žebrání 

 
Na území města se zakazuje žebrání na níže uvedených veřejných prostranstvích1). 
 

a) U škol a školských zařízení v katastru města Jablunkov do vzdálenosti 100 m; 
b) Na veřejných prostranstvích vymezených přílohou č.1 této vyhlášky. 

___________________________________________________ 
 
1) § 34 zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 

 
 



Článek 3  
Zrušovací ustanovení 

 
Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška města Jablunkov, č. 5/2005,           
o zabezpečení místních záležitosti veřejného pořádku. 
 

Článek 4 
Kontrola a sankce 

 

1) Kontrolu nad dodržováním této vyhlášky provádí Městská policie Jablunkov. 
 

2) Porušení jednotlivých ustanovení této vyhlášky bude postihováno podle zvláštního právního 
předpisu2). 

 

 

Článek 5 
Účinnost  

 
Tato vyhláška nabývá účinnost od 1.7.2014 

 
 
 

______________________   ______________________ 
      Petr Sagitarius                                                   Petr Gawlas 
                       starosta Města Jablunkova         místostarosta Města Jablunkova 
 
 
 
 
_________________________________________ 
 
2) Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 25.6.2014 

Sejmuto z úřední desky dne: 11.7.2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Příloha č. 1  
 

obecně závazné vyhlášky Města Jablunkova č. 2/2014, o zabezpečení místních záležitosti 
veřejného pořádku, kterou se vymezují veřejná prostranství, na nichž se zakazuje 

žebrání 
 
 
 

Seznam lokalit, na kterou se vztahuje vyhláška o zabezpečení místních záležitosti veřejného 
pořádku, kterou se vymezují veřejná prostranství, na nichž se zakazuje žebrání 

 

1) Veřejnosti přístupná dětská hřiště a pískoviště bez omezení provozní doby, na sídlišti ul. Lipová, 
Bezručova, Aleje míru, Folvarček, Mlýnská;  

2) Park a okolí místní radnice č.p 144, 160 a 104,  p.č. 235.236.237/1-2,  k.ú. Jablunkov; 
3) Park u městského lesa a městský les p.č.  984, 986/1-2 a 1008/1-4, k.ú. Jablunkov; 
4) Prostranství u polikliniky a bezprostřední okolí zdravotnických zařízení (do vzdálenosti 100 m);   
5) Areál autobusového stanoviště p.č. 1130, 1049, 1050/8 k.ú Jablunkov  a autobusové zastávky 

vymezené prostranstvím 10 m před a za zastávkou; 
6) V centrální oblasti města vymezené ulicemi: Dukelská, Nádražní, Bezručova, Lesní, Bukovecká, 

Mlýnská, Čs. armády, Školní, Za učilištěm, Sadová, Příčná, Zahradní, Lipová, Polní, Mariánské 
náměstí, Hasičská, Plk. Velebnovského, Kamenice, včetně sídlištní zástavby a lokality Bělá; 

7) Prostranství u katolického kostela Božího Těla p.č. 178, 179, 180 k.ú. Jablunkov a prostranství 
kolem klášterního kostela sv. Josefa, kláštera sester Alžbětinek a přilehlého Domova sv. Alžběty 
p.č. 1155, 1156, 1157 k.ú. Jablunkov; 

8) Park místního plicního sanatoria; 
9) Okolí nákupních center: Tesco p.č. 1128, 1127/1, 1050/10, 1037/2, Albert p.č. 91/1, 91/19,  

Penny p.č. 33/3, 33/13, 33/14, 33/15 v k.ú. Jablunkov. 


